
 

1 
 

 
 
 

 
SERVIZI AL CITTADINO 

 
DETERMINAZIONE SETTORE 7 - CULTURA - MUSEI - BIBLIOTECA - 

TURISMO - SPORT 
SERVIZIO: TURISMO 

 
REGISTRO DI SETTORE N. 96 
REGISTRO GENERALE N. 1967 
IN DATA 29-08-2024 
 
 
Oggetto: APPALTI DI SERVIZIO VARI E SPESE ACCESSORIE RELATIVI ALLA 

REALIZZAZIONE DELLA FIERA PATRONALE E ESPOSIZIONE ZOOTECNICA DI S. 
ABBONDIO 2024. DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO. 

 
 

IL DIRETTORE 

 
Visti: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 21/12/2023 con cui è stato approvato il 

Bilancio Triennale 2024-2026 e la nota di aggiornamento al Dup 2024-2026; 

- la delibera della Giunta comunale n. 16 del 31/01/2024 con cui è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2024-2026 – finanziario; 

- il Piano Comunale di prevenzione della corruzione e dell'illegalità per il triennio 2024/2026 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n.110 del 15 aprile 2024;  

- il D.U.P. 2023-25 del Settore Turismo che prevede in capo al Settore 7 la realizzazione della 

tradizionale fiera patronale;  

- la Deliberazione G.C. 19 del 31/01/2024 con cui la Giunta comunale si è espressa a favore 

della realizzazione della Fiera patronale di Sant’Abbondio, edizione 2024, comprendente: 

 presso il compendio di Sant’Abbondio, un’area ristorante dedicata alla somministrazione di 

piatti tipici del territorio lariano e di birre di produzione locale, con musica filodiffusa di 

sottofondo, nelle giornate di: giovedì 29 e venerdì 30 in orario serale, sabato 31 (Santo 

Patrono) in orario diurno e serale, domenica 1° settembre in orario diurno, con la presenza 

eventuale di bancarelle e food-truck per lo street food; 

 nella medesima location e periodo, un’area ludica per bambini con intrattenimenti ed attività 

dedicate; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 96\Reg. gen. 1967 del 29-08-2024 firmato digitalmente da  ANDREA ROMOLI VENTURI il 29-08-2024 ora 10:13:21 - COPIA AUTENTICA AI
SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 71ccc4306040409947c08f757e556d98



 

2 
 

 la fiera zootecnica, lungo le mura cittadine (Viale Cattaneo), in data 1° settembre e, 

compatibilmente con gli spazi, attività di intrattenimento per i bambini legate al mondo 

rurale (es. fattoria didattica e/o battesimo della sella);  

 sempre in Viale Cattaneo, in data 1°settembre, un mercato per la vendita di prodotti 

agroalimentari del territorio ed a KM0; 

 
Premesso che per consentire il corretto svolgimento della manifestazione, così come sovra-

descritta, occorre provvedere: 

 - al presidio sanitario a cura di n.1 autoambulanza, dal 29/08 al 1/09 presso il compendio di 

Sant’Abbondio, come da prescrizioni derivanti dalla pratica Games Areu; 

- alla connessione temporanea alla corrente elettrica, con una potenza di 100kw, presso l’area 

della Basilica, per consentire la realizzazione dell’impianto di illuminazione ordinaria e di 

emergenza della manifestazione; 

- al servizio di assistenza zooiatrica a cura di veterinario iscritto all’Albo, durante l’esposizione 

zootecnica in data 1° settembre, come richiesto dalle disposizioni sanitarie di ATS Insubria; 

- al riconoscimento delle spese di servizio sostenute dagli operatori partecipanti all’esposizione 

zootecnica per il trasporto e lo stallo degli animali; 

 
Dato atto che all’uopo sono stati contattati: 

- la Croce Azzurra di Como e la Croce Rossa Italiana, Comitato provinciale di Como, con sede in 

Via Italia Libera, 11, quest’ultima ha presentato il preventivo più vantaggioso, prot. 141290/2024 

agli atti d’ufficio, pari ad euro 1.874,73 esente IVA, per il servizio di presidio sanitario, con nr. 1 

ambulanza; 

- A2A Energia S.p.A. che ha esposto preventivo pari ad euro 324,19 oltre IVA 22%, per la 

connessione temporanea alla corrente elettrica, prot.142090/2024 agli atti d’ufficio; 

- il dr. Luigi Ferraio iscritto all’Ordine dei Veterinari di Como al n. CO256 che ha rassegnato la 

propria disponibilità a prestare il servizio di assistenza veterinaria a fronte di un corrispettivo 

pari ad euro 336,00 comprensivo di ritenuta Enpav (2%) e degli altri oneri dovuti, prot. 

153131/2024 agli atti d’ufficio; 

 

Visti i preventivi giunti dagli operatori partecipanti all’esposizione zootecnica, relativi ai rimborsi 

spese per il trasporto e lo stallo degli animali, agli atti d’ufficio: 
- ODV Ippovia dei Parchi, di Gerenzano (VA), CF. 94030200128, presente con nr. 4 capi 

(cavalli), preventivo prot. 153089/2024, pari ad euro 500,00; 

- Compagnia Giubbe Verdi Lombardia ODV, CF. 90006390182 di Lanzo d’Intelvi (CO), presente 

con nr. 2 capi (pony e asino), preventivo prot. 151710/2024, pari ad euro 600,00 non soggetto 

ad IVA ai sensi dell’art.8 c.2 della L. 266/91; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 96\Reg. gen. 1967 del 29-08-2024 firmato digitalmente da  ANDREA ROMOLI VENTURI il 29-08-2024 ora 10:13:21 - COPIA AUTENTICA AI
SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 71ccc4306040409947c08f757e556d98



 

3 
 

- Centro Ippico La Staffa di Como, CF. 94032760137, presente con nr. 4 capi (cavalli), preventivo 

prot. 153206/2024, pari ad euro 200,00; 

 

Dato atto altresì che per la realizzazione degli intrattenimenti presso l’area ludica, nel compendio 

della fiera, atti ad allietare il pubblico di grandi e piccini durante le serate del 29, 30 e 31 agosto, è 

stata acquisita rispettivamente la disponibilità di: 

- Banda cittadina Baradello, con sede in Via Varesina 1/a, C.F.  95054860135, per un servizio 

musicale a fronte di un corrispettivo, quale rimborso spese, stimato in euro 1.000,00, prot. 

149332/2024, agli atti d’ufficio; 

-  Società G.I.F.T. SNC di Tittarelli G&G, di Castelplanio (AN), P.IVA 02257040424, per 

l’esibizione del Quartetto vocale VOXA, comprensiva di incarico service audio/luci, per un 

importo pari ad euro 2.510,00 oltre IVA 22%, prot. 150620/2024, agli atti d’ufficio; 

- Esibirsi Società Cooperativa, di Pordenone, CF/P.IVA 01463820934, per l’esibizione dell’artista 

circense DJ Greey, comprensiva di service audio/luci, per un importo pari ad euro 700,00 oltre 

IVA 10%, prot.144007/2024 agli atti d’ufficio;   

 

Considerato che in relazione all’esibizione corale di cui sopra occorre provvedere alla 

corresponsione dei diritti SIAE, di cui al preventivo dell’ufficio SIAE mandatario di Como prot. 

153337/2024 agli atti, pari ad euro 125,97 oltre IVA 22%; 

 

Rilevato che le offerte presentate sono da ritenersi congrue in relazioni ai prezzi praticati nei 

settori di mercato di riferimento; 

 

Visto l’art. 1 comma 450 Legge 296/2006, modificato dall’art. 1, comma 130 Legge 145/2018 

(Legge di Bilancio 2019), laddove si prevede la possibilità per gli Enti pubblici di acquistare beni e 

servizi di valore inferiore a euro 5.000 euro ricorrendo alle tradizionali procedure senza l’obbligo di 

utilizzare forme di approvvigionamento telematico; 

 

Dato atto che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 

decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 

scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-

finanziaria e tecnico-professionale; 

 

Rilevato, preliminarmente, che le prestazioni in oggetto non rivestono un interesse transfrontaliero 

certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in 

particolare per il modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria; 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 96\Reg. gen. 1967 del 29-08-2024 firmato digitalmente da  ANDREA ROMOLI VENTURI il 29-08-2024 ora 10:13:21 - COPIA AUTENTICA AI
SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 71ccc4306040409947c08f757e556d98



 

4 
 

Atteso che: 
- l’art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni 

appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: affidamento diretto dei servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 

che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante; 

- ai sensi dell’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera 

d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

- che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto 

disposto all’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c. 1, lett. b) del 

D.Lgs. 36/2023 agli incarichi di servizio sopra-elencati, al fine di consentire il regolare e corretto 

svolgimento della Fiera patronale e dell’esposizione zootecnica, soddisfacendo l’interesse pubblico 

correlato alla realizzazione dell’evento, per un importo complessivo pari ad euro 8.892,12; 

 

Dato atto, inoltre, che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari, sono stati acquisiti dalla stazione appaltante, mediante richiesta 

sulla piattaforma SINTEL, nella sezione interoperabilità MIAP (Modulo Interoperabilità Appalti 

Pubblici), i CIG per ciascun incarico di servizio sovra- indicato e che, per quanto concerne gli 

incarichi affidati a Società G.I.F.T. SNC di Tittarelli G&G e Esibirsi Società Cooperativa, risultano 

depositati agli atti d’ufficio, rispettivamente prot. 152561/2024 e prot. 147626/2024 i seguenti 

documenti: 

- Autocertificazione dell’affidatario ai sensi del D.P.R. 445/90 attestante il possesso dei requisiti di 

carattere generale ex artt.94-95 D.Lgs. 36/2023; 

- modello di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- Patto di integrità; 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 96\Reg. gen. 1967 del 29-08-2024 firmato digitalmente da  ANDREA ROMOLI VENTURI il 29-08-2024 ora 10:13:21 - COPIA AUTENTICA AI
SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 71ccc4306040409947c08f757e556d98



 

5 
 

Rilevato che l’importo complessivo pari ad euro 8.892,12 trova copertura finanziaria alla Missione 

14.02, Capitolo 11402037811“Prestazioni di servizi per fiera patronale” per l’esercizio 2024 ed è 

così suddiviso:  

- Croce Rossa Italiana, per presidio sanitario durante la fiera patronale, importo pari ad euro 

1.874,73 esente IVA, CIG B2DCC3A4EE; 

- A2A Energia S.p.A., per connessione temporanea alla corrente elettrica, importo pari ad euro 

324,19 oltre IVA 22% (= euro 395,51 IVA inclusa);  

- Dr. Luigi Ferrario, per assistenza veterinaria, importo pari ad euro 336,00 comprensivo di 

ritenuta Enpav (2%) e altri oneri dovuti; 

- ODV Ippovia dei Parchi, per esposizione zootecnica, rimborso pari ad euro 500,00, CIG 

B2DD81A19F; 

- Compagnia Giubbe Verdi Lombardia ODV, per esposizione zootecnica, rimborso pari a euro 

600,00 non soggetto ad IVA, CIG B2DD5D84A3; 

- Centro Ippico La Staffa, per esposizione zootecnica, rimborso pari a euro 200,00, CIG 

B2DD798656;  

- Banda Baradello, per servizio musicale, rimborso pari ad euro 1.000,00, CIG B2DD30934D; 

- Società G.I.F.T. SNC di Tittarelli G&G, per esibizione quartetto vocale comprensiva di service 

audio/luci, importo pari ad euro 2.510,00 oltre IVA 22% (= euro 3.062,20 IVA inclusa), CIG 

B2DCE540E8;  

- Esibirsi Società Cooperativa, per esibizione artista circense comprensiva di service audio/luci, 

importo pari ad euro 700,00 oltre IVA 10% (= euro 770,00), CIG B2DD14919A; 

- SIAE, per corresponsione diritti esibizione coro vocale, importo pari ad euro 125,97 oltre IVA 

22% (= euro 153,68 IVA inclusa); 

 

Dato atto: 
- che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente del Settore 7 avv. Andrea Romoli Venturi; 
- dell’assenza di conflitti di interessi da parte del RUP in relazione agli affidamenti in oggetto;  

 
Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, dell’art. 107 del 

vigente Statuto, nonché dell’art. 18 del Regolamento di Organizzazione. 

 

Attestata la compatibilità monetaria, ossia la possibilità reale di effettuare il pagamento derivante 

dal presente provvedimento in quanto in linea con i programmi dell’Ente, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 

n. 78/2009, convertito con legge n. 102/2009. 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 96\Reg. gen. 1967 del 29-08-2024 firmato digitalmente da  ANDREA ROMOLI VENTURI il 29-08-2024 ora 10:13:21 - COPIA AUTENTICA AI
SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 71ccc4306040409947c08f757e556d98



 

6 
 

Valutato positivamente il presente provvedimento sotto il profilo della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL 18.8.2000 n. 267 e dell’art. 11, c.2 

del vigente Regolamento Comunale sul sistema dei controlli interni; 

 
DETERMINA 

per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di procedere con gli affidamenti di seguito elencati, ai sensi dell’art. 50 c. 1, lett. b) del 

D.Lgs. 36/2023, per l’espletamento di incarichi di servizio necessari alla realizzazione della 

Fiera patronale e dell’esposizione di Sant’Abbondio 2024, a: 

- Croce Rossa Italiana, Comitato provinciale di Via Italia Libera,11 di Como, CF. 

03492670132, con riguardo al presidio sanitario con autoambulanza, per un importo pari ad 

euro 1.874,73 esente IVA, CIG B2DCC3A4EE; 

- dr. Luigi Ferrario, iscritto all’Ordine dei Veterinari di Como al n. CO256, per il servizio di 

assistenza veterinaria, in occasione dell’esposizione zootecnica, per un importo pari ad 

euro 336,00 comprensivo di ritenuta Enpav (2%) e altri oneri dovuti; 

- ODV Ippovia dei Parchi, di Gerenzano (VA), CF. 94030200128, per partecipazione con 

equidi all’ esposizione zootecnica, rimborso pari ad euro 500,00, CIG B2DD81A19F; 

- Compagnia Giubbe Verdi Lombardia ODV, di Lanzo d’Intelvi (CO), CF. 90006390182, per 

partecipazione con equidi all’ esposizione zootecnica, rimborso pari a euro 600,00 non 

soggetto ad IVA, CIG B2DD5D84A3; 

- Centro Ippico La Staffa di Como, CF. 94032760137, per partecipazione con equidi alla 

esposizione zootecnica, rimborso pari a euro 200,00, CIG B2DD798656;  

- Banda Baradello, con sede in Via Varesina 1/a, C.F. 95054860135, per servizio musicale, 

rimborso pari ad euro 1.000,00, CIG B2DD30934D; 

- Società G.I.F.T. SNC di Tittarelli G&G, di Castelplanio (AN), P.IVA 02257040424, per 

esibizione quartetto vocale comprensiva di service audio/luci, importo pari ad euro 2.510,00 

oltre IVA 22% (= euro 3.062,20 IVA inclusa), CIG B2DCE540E8;  

- Esibirsi Società Cooperativa, di Pordenone, CF/P.IVA 01463820934, per esibizione artista 

circense comprensiva di service audio/luci, importo pari ad euro 700,00 oltre IVA 10% (= 

euro 770,00), CIG B2DD14919A; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 96\Reg. gen. 1967 del 29-08-2024 firmato digitalmente da  ANDREA ROMOLI VENTURI il 29-08-2024 ora 10:13:21 - COPIA AUTENTICA AI
SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 71ccc4306040409947c08f757e556d98



 

7 
 

 

2. di provvedere ad impegnare l’importo di euro 324,19 oltre IVA 22% (= euro 395,51 IVA 

inclusa) da corrispondere a A2A Energia S.p.A. per la connessione temporanea alla 

corrente elettrica e l’importo di euro 125,97 oltre iva 22% (= euro 153,68 IVA inclusa) per il 

pagamento dei diritti SIAE dovuti; 

 

3. di procedere alla pubblicazione dell’esito di procedura, tramite la pubblicazione del 

presente atto all’Albo Pretorio e sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, ai sensi dell’art. 29 c. 1 del D.Lgs. 50/16; 

 

4. di assumere pertanto i seguenti impegni di spesa, al Bilancio in corso: 

 

 
Anno Entrata/ 

Spesa 

Mission

e 

U 

Cod bilancio 

Capitolo Descrizione 

Capitolo 

Importo Pr

en

. 

Esig.tà Cod. 

fornit

ore 

cig 

 

2024 

 

S 

 

14.02 

 

1.03.02.99.999 

 

11402037811 

 

Prestazioni di 
servizi per fiera 

patronale 

 

€ 1.874,73 

  

 

2024 
18760 

 

B2DCC3A4EE 

 

2024 

 

S 

 

14.02 

 

1.03.02.99.999 

 

11402037811 

Prestazioni di 
servizi per fiera 

patronale 

 

€ 336,00 

  

2024  
 

 

2024 

 

S 

 

14.02 

 

1.03.02.99.999 

 

11402037811 

Prestazioni di 
servizi per fiera 

patronale 

 

€ 500,00 

  

2024  
 

B2DD81A19F 

 

2024 

 

S 

 

14.02 

 

1.03.02.99.999 

 

11402037811 

Prestazioni di 
servizi per fiera 

patronale 

 

€ 600,00 

  

2024 89742 
 

B2DD5D84A3 

 

2024 

 

S 

 

14.02 

 

1.03.02.99.999 

 

11402037811 

Prestazioni di 
servizi per fiera 

patronale 

 

€ 200,00 

  

2024  
 

B2DD798656 

 

2024 

 

S 

 

14.02 

 

1.03.02.99.999 

 

11402037811 

Prestazioni di 
servizi per fiera 

patronale 

 

€ 1.000,00 

  

2024 19815 
 

B2DD30934D 

 

2024 

 

S 

 

14.02 

 

1.03.02.99.999 

 

11402037811 

Prestazioni di 
servizi per fiera 

patronale 

 

€ 3.062,20 

  

2024  
 

B2DCE540E8 

 

2024 

 

S 

 

14.02 

 

1.03.02.99.999 

 

11402037811 

Prestazioni di 
servizi per fiera 

patronale 

 

€ 770,00 

  

2024 101898 
 

B2DD14919A 

     Prestazioni di 
servizi per fiera 

   

2024 
26085 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 96\Reg. gen. 1967 del 29-08-2024 firmato digitalmente da  ANDREA ROMOLI VENTURI il 29-08-2024 ora 10:13:21 - COPIA AUTENTICA AI
SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 71ccc4306040409947c08f757e556d98



 

8 
 

2024 S 14.02 1.03.02.99.999 11402037811 patronale € 395,51 

 

2024 

 

S 

 

14.02 

 

1.03.02.99.999 

 

11402037811 

Prestazioni di 
servizi per fiera 

patronale 

 

€ 153,68 

  

2024 4450 
 

 
5. di dare atto che le presenti obbligazioni saranno esigibili entro il 31 dicembre 2024; 

 

6. di dare atto che la stipula dei relativi contratti avverrà mediante lettera commerciale, fatta 

salva l’attivazione del servizio in pendenza di stipula del contratto per ragioni di urgenza, 

qualora ciò si rendesse necessario o comunque opportuno, in relazione alla fattispecie del 

servizio e agli obiettivi; 
 

7. di stabilire che con l’accettazione del presente affidamento gli operatori economici 

assumono gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e 

si impegnano alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse 

pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 

 

8. di dare atto che il RUP è il Dirigente del Settore 7 avv. Andrea Romoli Venturi; 

 
9. di dare atto altresì che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 

giurisdizionale al Tar Lombardia entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente 

atto sul profilo del Committente del Comune di Como nella sezione di Amministrazione 

trasparente. 

 

 

 
 
 
 
 
 

Il Direttore 
 

Avv. Andrea Romoli Venturi 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 96\Reg. gen. 1967 del 29-08-2024 firmato digitalmente da  ANDREA ROMOLI VENTURI il 29-08-2024 ora 10:13:21 - COPIA AUTENTICA AI
SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 71ccc4306040409947c08f757e556d98



 
 
 

 
AREA SERVIZI AL CITTADINO 

 
DETERMINAZIONE SETTORE 7 - CULTURA - MUSEI - BIBLIOTECA - 

TURISMO - SPORT 
SERVIZIO: TURISMO 

 
REGISTRO DI SETTORE N. 96 
REGISTRO GENERALE N. 1967 
IN DATA 29-08-2024 
 
 
Oggetto: APPALTI DI SERVIZIO VARI E SPESE ACCESSORIE RELATIVI ALLA 

REALIZZAZIONE DELLA FIERA PATRONALE E ESPOSIZIONE ZOOTECNICA DI S. 
ABBONDIO 2024. DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO. 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime, ai sensi dell’art. 147bis del d.Lgs. 
267/2000, parere favorevole di regolarità contabile in merito al presente atto.  
 

COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. 267/2000, si rilascia il visto attestante la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativa all’impegno di spesa di cui al presente atto. 
 
Con riferimento al presente atto sono state effettuate le seguenti registrazioni contabili: 
 
Impegno N.  1549 del 29-08-2024 
Capitolo    1140203 / Articolo  7811 
Importo 2024 Euro 1.874,73 

 
Impegno N.  1550 del 29-08-2024 
Capitolo    1140203 / Articolo  7811 
Importo 2024 Euro 336,00 

 
Impegno N.  1551 del 29-08-2024 
Capitolo    1140203 / Articolo  7811 
Importo 2024 Euro 500,00 

 
Impegno N.  1552 del 29-08-2024 
Capitolo    1140203 / Articolo  7811 
Importo 2024 Euro 600,00 

 
Impegno N.  1553 del 29-08-2024 
Capitolo    1140203 / Articolo  7811 
Importo 2024 Euro 200,00 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 96\Reg. gen. 1967 del 29-08-2024 firmato digitalmente da  ROSELLA BARNESCHI il 29-08-2024 ora 12:32:42 - COPIA AUTENTICA AI SENSI
DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 85f0f49afdd4555d8cb00f3363cb5e89



 
Impegno N.  1554 del 29-08-2024 
Capitolo    1140203 / Articolo  7811 
Importo 2024 Euro 1.000,00 

 
Impegno N.  1555 del 29-08-2024 
Capitolo    1140203 / Articolo  7811 
Importo 2024 Euro 3.062,20 

 
Impegno N.  1556 del 29-08-2024 
Capitolo    1140203 / Articolo  7811 
Importo 2024 Euro 770,00 

 
Impegno N.  1557 del 29-08-2024 
Capitolo    1140203 / Articolo  7811 
Importo 2024 Euro 395,51 

 
Impegno N.  1558 del 29-08-2024 
Capitolo    1140203 / Articolo  7811 
Importo 2024 Euro 153,68 

 
 

Lì, 29-08-2024 
Il Direttore del Settore Servizi Finanziari 

 

 Rosella Barneschi 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 96\Reg. gen. 1967 del 29-08-2024 firmato digitalmente da  ROSELLA BARNESCHI il 29-08-2024 ora 12:32:42 - COPIA AUTENTICA AI SENSI
DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 85f0f49afdd4555d8cb00f3363cb5e89


